
      

 

   

PODER EXECUTIVO 
 
 

Ano VIII 
 

IMPRENSA OFICIAL –  
Lei n° 660, de 02 de abril de 
2013. 
 

Responsável pela Edição: 
Mônica Maria Proença M. C.  
Portaria nº 008/2015. 

Diário Oficial Eletrônico 
    Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

 

CLAUDEMIR VALÉRIO – Prefeito Municipal 
 

 

  Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Edição N° 2060 – Nova Santa Bárbara, Paraná.           SEXTA-FEIRA, 24 de SETEMBRO de 2021. 

I - Atos do Poder Executivo 
EXTRATO 3° TERMO DE ADITIVO  

 

Referente ao Contrato nº 81/2018. 
REF.: Pregão Presencial nº 65/2018. 
 

PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito publico interna, inscrita no CNPJ sob o nº 95.561.080/0001-60, com 
sede administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, neste ato representado pelo Senhor Prefeito Municipal Sr. Claudemir Valério, 
e a empresa MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A., inscrita no CNPJ sob n° 61.074.175/0001-38, com sede na Avenida das Nações Unidas, 14.261, 
Andar 29, Sala A - CEP: 04794-000 - BAIRRO: Vila Gertrudes, São Paulo/SP. 
 

OBJETO: Contratação de serviços de seguro para veículos da frota municipal. 
 

VALOR DO ADITIVO: R$ 8.880,00 (oito mil, oitocentos e oitenta reais). 
PRAZO DO ADITIVO: Por mais 12 (doze) meses, ou seja, até 23/09/2022. 
 

SECRETARIA: Secretaria Municipal de Saúde. 
RECURSOS: Secretaria Municipal de Saúde. 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 
DATA DE ASSINATURA DO TERMO DE ADITIVO: 24/09/2021. 
 

EXTRATO 3° TERMO DE ADITIVO  
 

Referente ao Contrato nº 82/2018. 
REF.: Pregão Presencial nº 65/2018. 
 

PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito publico interna, inscrita no CNPJ sob o nº 95.561.080/0001-60, com 
sede administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, neste ato representado pelo Senhor Prefeito Municipal Sr. Claudemir Valério, 
e a empresa PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS, inscrita no CNPJ sob n° 61.198.164/0001-60, com sede na Avenida Rio Branco, 
1489 - CEP: 01205905 - Bairro: Campos Elíseos, São Paulo/SP. 
 

OBJETO: Contratação de serviços de seguro para veículos da frota municipal. 
 

VALOR DO ADITIVO: R$ 7.197,96 (sete mil, cento e noventa e sete reais e noventa e seis centavos). 
PRAZO DO ADITIVO: Por mais 12 (doze) meses, ou seja, até 23/09/2022. 
 

SECRETARIA: Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura. 
RECURSOS: Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura. 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 
DATA DE ASSINATURA DO TERMO DE ADITIVO: 24/09/2021. 
 

EXTRATO 3° TERMO DE ADITIVO  
 

Referente ao Contrato nº 84/2018. 
REF.: Dispensa de Licitação n.º 17/2018. 
 

PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito publico interna, inscrita no CNPJ sob o nº 95.561.080/0001-60, com 
sede administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, neste ato representado pelo Senhor Prefeito Municipal Sr. Claudemir Valério, 
e a GENY VODINCIAR TAVARES, brasileira, casada, portador da cédula de identidade – RG n. 3.346.115-1 SSP/PR e do CPF/MF sob n. 
365.243.019-00, e seu marido PAULO TAVARES, ambos residentes e domiciliados no Caratuva, Município de São Jerônimo da Serra, Paraná. 
 

OBJETO: Locação de imóvel para acomodação da Casa Lar – entidade de abrigo de menores mantida pelo Poder Público Municipal. 
 

REAJUSTE DO VALOR DO CONTRATO: Em 9,68%, ou seja, o valor mensal passará de R$ 711,78 (setecentos e onze reais e setenta e oito 
centavos), para R$ 780,68 (setecentos e oitenta reais e sessenta e oito centavos), totalizando R$ 4.684,08 (quatro mil, seiscentos e oitenta e quatro 
reais e oito centavos). 
 

PRAZO DO ADITIVO: Por mais 06 (seis) meses, ou seja, até 27/03/2022. 
SECRETARIA: Secretaria Municipal de Assistência Social. 
RECURSOS: Secretaria Municipal de Assistência Social. 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 
DATA DE ASSINATURA DO TERMO DE ADITIVO: 24/09/2021. 
 



Nova Santa Bárbara - PR, 24 de SETEMBRO de 2021 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 2060/2021–|2| 

 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2021 – SRP 

 

Aos 24 (vinte e quatro) dias do mês de setembro (09) do ano de dois mil e vinte e um (2021), em meu Gabinete, eu Claudemir Valério, 
Prefeito Municipal, no uso de minhas atribuições legais, HOMOLOGO o procedimento da Licitação Pregão Eletrônico n.º 38/2021, destinado 
ao a registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, materiais odontológicos e equipamentos, para suprir as necessidades 
da Secretaria Municipal de Saúde, a favor das empresas que apresentaram menores preços, sendo elas: ALTERMED MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA, CNPJ n° 00.802.002/0001-02, num valor de R$ 13.621,28 (treze mil, seiscentos e vinte e um reais e vinte e oito centavos), 
CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ n° 03.652.030/0003-32, num valor de R$ 6.033,00 (seis mil 
e trinta e três reais), DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ n° 19.316.524/0001-14, num 
valor de R$ 11.401,20 (onze mil, quatrocentos e um reais e vinte centavos), INSTRUTHERM INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA, 
CNPJ n° 53.775.862/0001-52, num valor de R$ 158,01 (cento e cinquenta e oito reais e um centavos), MARYMED DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS E CORRELATOS - EIRELI, CNPJ n° 23.121.920/0001-63, num valor de R$ 5.495,96 (cinco mil, quatrocentos e noventa 
e cinco reais e noventa e seis centavos), PROTFLEX PRODUTOS INDUSTRIAIS EIRELI, CNPJ n° 09.505.300/0001-05, num valor de R$ 
1.580,00 (um mil, quinhentos e oitenta reais), SORAGGE E SOSSAI MANUTENCAO E MATERIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ n° 
29.196.977/0001-08, num valor de R$ 13.747,00 (treze mil, setecentos e quarenta e sete reais) e VALE COMERCIO DE PRODUTOS 
MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI, CNPJ n° 32.635.445/0001-34, num valor de R$ 4.382,36 (quatro mil, trezentos e oitenta e dois reais 
e trinta e seis centavos). 

Dar ciência aos interessados, observados as prescrições legais pertinentes. 
 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2021  

 

 Aos 24 (vinte e quatro) dias do mês de setembro (09) do ano de dois mil e vinte e um (2021), em meu Gabinete, eu Claudemir Valério, 
Prefeito Municipal, no uso de minhas atribuições legais, HOMOLOGO o procedimento da Licitação Pregão Eletrônico n.º 40/2021, destinado 
a aquisição de bandeiras oficiais para o Gabinete do Prefeito, a favor das empresas que apresentaram menores preços, sendo elas: N. F. GRANDE 
& CIA LTDA, CNPJ n° 79.034.153/0001-00, num valor de R$ 575,00 (quinhentos e setenta e cinco reais) e S. C. TURQUINO MACKERT, 
CNPJ n° 12.654.502/0001-15, num valor de R$ 2.488,00 (dois mil, quatrocentos e oitenta e oito reais), para que a adjudicação nele procedida 
produza seus jurídicos e legais efeitos. 
 Dar ciência aos interessados, observados as prescrições legais pertinentes. 
 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2021  

 

Aos 24 (vinte e quatro) dias do mês de setembro (09) do ano de dois mil e vinte e um (2021), em meu Gabinete, eu Claudemir Valério, 
Prefeito Municipal, no uso de minhas atribuições legais, HOMOLOGO o procedimento da Licitação Pregão Eletrônico n.º 41/2021, destinado 
a aquisição de materiais e equipamentos para implantação de sistema de abastecimento de água na Vila Rural Sol Nascente, a favor das empresas 
que apresentaram menores preços, sendo elas: C P SUZUKI, CNPJ n° 22.129.469/0001-68, num valor de R$ 6.360,00 (seis mil, trezentos e 
sessenta reais), COMERCIAL VOIGT - EIRELI, CNPJ n° 10.897.089/0001-94, num valor de R$ 2.450,00 (dois mil, quatrocentos e cinquenta 
reais), FORTZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA, CNPJ n° 43.098.231/0001-92, num valor de R$ 71,20 (setenta e um reais 
e vinte centavos), MARGEM - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI, CNPJ n° 04.151.335/0001-61, num valor de R$ 
49.012,59 (quarenta e nove mil, doze reais e cinquenta e nove centavos) e TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS 
ASSESSORIA LTDA, CNPJ n° 24.419.445/0001-79, num valor de R$ 1.435,88 (um mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e oitenta e oito 
centavos), para que a adjudicação nele procedida produza seus jurídicos e legais efeitos. 

Dar ciência aos interessados, observados as prescrições legais pertinentes. 
 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 226/2021 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais 
nº 809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 
Servidor: MARCELO RIBEIRO 
Cargo: MOTORISTA 
Secretaria/Departamento: EDUCAÇÃO 
Valor (R$): R$ 330,00  
Destino: CORNÉLIO PROCÓPIO-PR E LONDRINA-PR 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE DIARIA AO MOTORISTA MARCELO RIBEIRO PARA CUSTEAR DESPESAS COM 

ALIMENTAÇÃO EM VIAGENS FORA DO MUNICIPIO, PARA O TRANSPORTE DE ALUNOS QUE 
FREQUENTAM O ENSINO SUPERIOR NAS CIDADES DE CORNELIO PROCOPIO-PR/LONDRINA-PR. 

Data do Pagamento: 24/09/2021 
Nº do Pagamento: 3672/2021 

CLAUDEMIR VALÉRIO 
Prefeito Municipal 

 

  II – Atos do Poder Legislativo 
Não há publicações para a presente data. 

III – Publicidade 
Não há publicações para a presente data. 


		2021-09-24T16:52:38-0300
	MUNICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA:95561080000160




